
AKT THEMELIMI

Shoqeria ..AIREN" sh.p.k

Sot me date 0211212024, une i n€nshkruarr z. Klaudio Pashaj shtetas shqiptar, i datelindjes
2610711993, banues ne Tirane, mbajtes i leternjoftimit nr J30726116R shpreh vullnetin tim per
harlirnin e ketij Akti Themelimi te Shoqerise "AIREN" sh.p.k si me poshte vijon:

1. FORMA LIGJORE
'.AIREN" sh.p.k eshte nje shoqeri tregtare me pergiegj€si te kufizrrar.

2. ORTAKET THEMELUES
Ortaku themelues i shoqerise eshte Klaudio Pashaj.

3. OBJEKTI
Obiekti i veprimtarisd s€ shoqerise "AIREN" sh.p.k. eshte "Tregeti te pajisjeve
elektronike,kompjutera,kancelari,aksesore,Tregetim materiale elektrike dhe pajisje
laboratorike,transfonnator,elektromotorr dhe riparim - sherbim per transformatore dhe
elektromotorra. Projektirn dhe instalim i: Pajisjeve elektronike, elektrike, laboratorike ,
industriale, elektro-shtepiake ,sistemeve te ftohjes/ngrohjes. Zhvillimin e Website,
Apiikacione, Platforma. . Pajisjeve elektrike dhe elektronike te prodhimit,transmetimit,
shperndarjes,kontrollit dhe matjes se energjise elektrike si :transformatore, gienerator,
elektrornotorr, matesa inteligjente, impiante te prodhimit dhe furnizimit me energji,sisteme
automatike industrial dhe sisteme te ndricimit-Pajisje autoservisi,pjese kembimi,goma te
llojeve te ndryshme,bateri dhe lubrifikanteve te ndryshem.Riparime dhe mirmbajtje te te
gjitha makinerive dhe automjeteve, bojaxhi , lavazho etj. Ndertime,sherbime ,punime dhe
riparime te Ilojeve te ndryshme. Sherbim karrotrecr.lavazho. Pajisjeve dhe impjanteve te
ndryshrne te karakterit publik, industrial,bujqesor,tregtar,kulturor,sportive,tekstile dhe veshje
pune . Shide dhe tregtim te uniformave te ndryshme te punes dhe veshjeve te mbrojtjes ne
pune, doreza,rnaska, helmeta, syzembrojtese, kepuce pune , rripa sigurimi dhe pajisje te tjera
ne funksion te sigurise ne pune. Tregtimi i te gjitha llojeve te
rnallrave,materialeve,automjeteve me goma dhe zinxhire te tipeve te
ndryshn-re,rnakinerive,pajisjeve dhe impjanteve te ndryshme te karakterit
publik,industrial,buj qesor,tregtar,kulturor,sportiv,sherbimeve ,pj ese kembimi,goma te

ndryshrne,bateri automjetesh.Imporl dhe eksport te tyre. Tregtim dhe instalim stacionesh
laboratorike per analizaclhe rnonitorim te ajrit, tokes, ujit etj. Tregtim te arlikujve te ndryshem
industrial,bujqesor,materiale ndertirni,pajisje elektronike,hidraulike dhe elektrike,vegla
pune,Vajra lubrifikante,servis autornjetesh dhe makinerish. Tregtim te mjeteve dhe sistemeve
te slruarjes se zjarrit si dhe gdo veprimtari te nderlidhura me kete objekt.Kompletim te

arnbjenteve te ndryshme dhe objekteve te rendesise se vegante me fikse zjam, sistem hidrik

zjarrfikes te brendshem dhe te jashtem, sistem sprinkler me uje dhe shkume, sisteme
automatike shuares me gaze te pa djegshem, sisteme automatike shuares me puder, Co2,
Shkume. Tregtimi import eksport me shumice dhe pakice te materialeve dhe pajisjeve

elektrike,industriale e elektro-shtepiake,pajisjeve e sistemeve te impianteve te ftohjes



ngrohjes ,kondicionere si dhe impiante te tjera te ndryshme te cfardolloji.Projektim dhe
instalim i pujisjeve elektrike,industriale,elektroshtepiake ,sistemeve te
ftohjesngrohjes,kondicionere,sherbime mirmbajtje dhe servisi te ndryshme per materialet e
pajisjet elektrike dhe industriale.Punime Lyerje,suvatime,Gips. Tregtim i tekstileve dhe
veslrjeve te punes. Import-Export ,tregtim dhe 2 sherbim i:Makinerive te tonazhrt te
lehte,mesem dhe te rende me goma dhe zinxhire ,mjete lundruese,automjeteve,motocikletave
. Pujisjeve elektronike, elektrike ,laboratorike ,elektroshtepiake ,sistemeve te impianteve te
ftohjes - ngrohjes,materialeve elektrike, hidraulike ,ndertimi,veglapune Tregtim i produkteve
kirnike te perdorshme per trajnimin e ujrave te destinuara per konsumin njerezor, perdorim
industrial dhe ekologjik. Tregtim kaseta te matesave te ujit, panele metalike, panele dhe
konstruksione metalike.. Dhenie e automjeteve me qera. Import-Eksport, tregtim i pajisjeve
mjekesore, maska respiratore, doreza sterile, veshje sterile, dezinfektues te te gjitha llojeve."

4. SELIA
Selia e shoqdrise tregtare "AIREN" sh.p.k eshte nd adresdn: Rr. Dritan Hoxha, Nr. Pas. 7115,
Vol.2, ZK. 821 0, Tirane.
Adresa e shoqdrise per qellime komunikimi elektronik eshte si vijon:
kla u di op ashaj 93 (D gmail. com
Shoqeria ka te drejte te hape dege dhe te zhvilloj€ veprimtarine e saj n€ te gjithe territorin e

Republikes se Shqiperise.

5. KOHEZGJATJA
Shoqeria do te ushtroje aktivitetin e saj, sipas objektit, per nje periudhe te pacaktuar, e cila fillon

nga data e regjistrirnit te saj ne regjistrin tregtar.
Af'ati i pdrrnendur ne paragrafin l, te ketij neni mund te shkurtohet me vendim te Asamblese se

Orlakeve te shoqerisd, ne perputhje me rregullat e percaktuaranga Statuti i shoqerise.

6, KAPITALI I SHOQERISE

Kapitali themeltar i shoqerise tregtare "AIREN" sh.p.k. eshte 10.000 (Dhjete mrje) leke i

perfaqesuar nga I kuote, vlera nominale e te cilave eshte 10.000 (Dhjete mrje) leke

Ortaket jane zoterues te kuotes qe perfaqesojne 100 % te kapitalit te shoqerise .

I(uotat jane nominative dhe nuk mund te p€rfaqesohen nga letra me vlerd.

Kuotat perfaqeson te drejten e nje vote.

7. ORTAKET

Ortaket i ushtrojne kompetencat qe ligii i j"p Asamblese s€ Ortakeve.

8. DREJTIMI DHE ADMINISTRIMI



Shoqeria drejtohet nga 1(nje) Administrator.
Administratori i shoqerisd "AIREN" sh.p.k do te jete z. Klaudio Pashaj Administratori
emdrohet me Vendim te Asamblese se Ortakeve, pdr nje periudhe jo md shume se 5 (pese)
vjet me te drejte riperteritjeje.
Perfaqesimi i shoqerisd tregtare "AIREN'' sh.p.k ne marredhdnie me te tretet dhe brenda
kuf,rjve qe i njeh ligli dhe statuti, i perket administratorit te saj. Ai ka te drejte te
perfaqesoje Shoqerin€ edhe nd organet gjyqesore apo te ngarkoje per kete qellim njezyre
avokatie ne mbrojtje te interesave te Shoqerise.

g. SHPERBEN"IA DHE LIKUIDIMI

Shperberja dhe likuidimi i shoqeris€ tregtare mund te vije ne gdo kohe dhe per gfaredo shkaku
ligjor, duke perfshire dhe falimentimin, privimin p€r t€ ushtruar profesion tregtar, forca madhore,
rast lufte dhe te gdo faktori tjet€r qe nuk varet nga vullneti i ortakeve t€ shoqerise.
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